
274-19 

 
ЗАКОНОДАТЕЛЬНОЕ СОБРАНИЕ ПЕРМСКОГО КРАЯ 

К О М И Т Е Т 
ПО ГОСУДАРСТВЕННОЙ ПОЛИТИКЕ 

И  МЕСТНОМУ  САМОУПРАВЛЕНИЮ 

Р Е Ш Е Н И Е 

23.01.2019 № 49/9 

О проекте постановления Законодательного Собрания 
Пермского края "О законодательной инициативе"  
(о проекте федерального закона "О внесении  
изменений в Кодекс Российской Федерации  
об административных правонарушениях")  
(вносит фракция «ЕДИНАЯ РОССИЯ») 
 

Заслушав информацию председателя комитета по государственной 

политике и местному самоуправлению Бойченко Александра Юрьевича, 
комитет РЕШАЕТ: 

 
Рекомендовать Законодательному Собранию Пермского края рассмотреть 

и принять проект постановления Законодательного Собрания Пермского края 

"О законодательной инициативе" (о проекте федерального закона  
"О внесении изменений в Кодекс Российской Федерации об административных 

правонарушениях") с учетом поправок следующего содержания:   
«1. В пункте 2 проекта постановления слова «Шубина Игоря 

Николаевича» исключить. 
2. В  тексте проекта федерального закона: 

1) Исключить слова «статья 1». 
2) Пункт 1 статьи 1 исключить, соответственно пункт 2 считать  

пунктом 1, пункт 3 – пунктом 2. 
3) В пункте 2 статьи 1: 

а) в абзацах втором и третьем пункта 2 статьи 1 слова «несоблюдение 
требований законодательства о запрете» заменить словами «нарушение 
установленного федеральным законом запрета» 

б) Абзац пятый пункта 2 изложить в следующей редакции: 
«2. Повторное в течение года совершение административного 

правонарушения, предусмотренного частью 1 настоящей статьи».  
4) Подпункты «б» и «в» пункта 3 статьи 1 объединить и изложить  

в следующей редакции: 
«б) в части 2: 



 

 

2 

в пункте 5 после цифр «12.33» дополнить цифрами «12.33.1»; 

в пункте 8 слова «статьей 12.33» заменить словами «статьями 12.33, 
12.33.1». 

3. В приложении к проекту федерального закона: 
1) наименование приложения к проекту закона «Перечень федеральных 

законов, подлежащих принятию, изменению, приостановлению или признанию 
утратившими силу в связи с принятием федерального закона  

«О внесении изменений в Кодекс Российской Федерации об административных 
правонарушениях» изложить в следующей редакции: «Перечень законов 
Российской Федерации и законов РСФСР, федеральных конституционных 

законов, федеральных законов и иных нормативных правовых актов РСФСР и 
Российской Федерации, подлежащих признанию утратившими силу, 

приостановлению, изменению или принятию в связи  
с принятием федерального закона «О внесении изменений в Кодекс Российской 

Федерации об административных правонарушениях».  
2) в тексте данного приложения слова «законодательных актов 

Российской Федерации» заменить словами «законов Российской Федерации и 
законов РСФСР, федеральных конституционных законов, федеральных законов 

и иных нормативных правовых актов РСФСР и Российской Федерации».  

  
Председатель комитета А.Ю.Бойченко 

 


